
Gedeeltelijke parkeerverboden Pius

XII-straat Gronsveld

Gemeentelijk kenmerk: 14IN006207

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eijsden-Margraten,

 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994;

 

gelet op de ‘Mandaat- en machtigingsregeling van de gemeente Eijsden-Margraten 2014’ (tweede wij-

ziging);

 

Overwegende;

 

dat de gemeente geconstateerd heeft dat er in de Pius XII straat te Gronsveld met regelmaat passeer-

problemen ontstaan met betrekking tot bus- en vrachtverkeer en grotere voertuigen van hulpdiensten

als gevolg van geparkeerde auto’s;

dat het in de Pius XII straat te Gronsveld tussen de kruisingen Pius XII/Kampweg en Pius XII straat/Mgr.

Willigersstraat, vaker moeilijk tot onmogelijk is om de Pius XII straat in en/of uit te rijden met grotere

voertuigen, zoals bijvoorbeeld een touringcar, een autotransportvoertuig, een vuilnisauto of een groter

voertuig van de hulpdiensten, wanneer voertuigen op dit wegvak geparkeerd staan;

dat het niet wenselijk is dat grotere en (hulp)dienstverlenende voertuigen regelmatig stremmingen er-

varen ten aanzien van een goede en veilige doorgang;

dat het ook niet wenselijk is, dat touringcars als gevolg van genoemde redenen, stil gaan staan op de

nabijgelegen Rijksweg of Kampweg om groepen bezoekers af te zetten of op te halen;

dat deze maatregel wordt getroffen ter bescherming en veiligheid van de weggebruikers en de passagiers;

dat deze aanpassing van verkeersmaatregelen tevens in het algemeen verkeersbelang en ten aanzien

van de verkeersveiligheid wenselijk c.q. noodzakelijk kan worden geacht;

dat om die redenen een tweezijdig parkeerverbod wordt ingesteld voor dat gedeelte van de rijbaan in

de Pius XII straat te Gronsveld, dat is gelegen tussen de kruising Pius XII straat/Kampweg, en de eerste

T-splitsing met de Mgr. Willigersstraat en een eenzijdig parkeerverbod wordt ingesteld over een lengte

van een negen-tal meters in de bocht van genoemde T-splitsing door middel van het aanbrengen van

gele onderbroken markering;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

advies is gevraagd aan de Regiopolitie Limburg-Zuid;

dat de politie op grond van het gegeven advies d.d. 1 oktober 2014 de in te stellen maatregelen aan-

vaardbaar en handhaafbaar acht;

dat het advies van de politie als bijlage is toegevoegd en integraal onderdeel uitmaakt van dit besluit;

dat het concept-verkeersbesluit is bekend gemaakt via het Gemeenteblad en 2 weken ter inzage heeft

gelegen tot en met 16 oktober 2014;

Nr. 30706

STAATSCOURANT 29 oktober

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

29 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 307061



dat ten aanzien van het concept-besluit geen reacties zijn ontvangen;

dat in het onderstaande besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het

RVV 1990;

dat de genoemde wegen c.q. weggedeeltes in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de gemeente

Eijsden-Margraten;

dat dit verkeersbesluit kenbaar wordt gemaakt in ‘De Staatscourant’ en via het ‘Gemeenteblad officiële

bekendmakingen’ vanaf 29 oktober 2014 en vervolgens 6 weken ter inzage wordt gelegd.

 

BESLUITEN:

 

tot het instellen van een tweezijdig parkeerverbod voor dat gedeelte van de rijbaan in de Pius XII straat

te Gronsveld, dat is gelegen tussen de kruising Pius XII straat/Kampweg, en de eerste T-splitsing met

de Mgr. Willigersstraat en tot het instellen van een eenzijdig parkeerverbod over een lengte van een

negen-tal meters in de bocht van genoemde T-splitsing door middel van het aanbrengen van gele on-

derbroken markering, e.e.a. conform de bij dit besluit behorende situatietekeningen.

 

Margraten, 23 oktober 2014

Burgemeester en Wethouders van Eijsden-Margraten,

Namens dezen,

J.M.G.H. Hendriks

Hoofd Dienstverlening

Bezwaar
Overeenkomstig het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kan iedere belanghebbende die
rechtstreeks in zijn belang is getroffen binnen een termijn van zes weken, ingaande op de dag na de
dag waarop dit besluit is bekendgemaakt c.q. is verzonden of uitgereikt hiertegen een met redenen
omkleed bezwaarschrift indienen bij ons college.

 

Het ondertekende bezwaarschrift dient ten minste te bevatten:

1. de naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. de gronden van het bezwaar.

 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het College van burgemeester en wethouders van Eijsden-
Margraten, Postbus 10, 6269 ZG MARGRATEN.

 

 

Voorlopige voorziening

Zij die tegen dit besluit bezwaar hebben gemaakt, kunnen tevens om een voorlopige voorziening ver-
zoeken bij de President van de Rechtbank Limburg, Postbus 1988 te 6201 BZ MAASTRICHT. Een voor-
lopige voorziening kan door de president van de rechtbank worden getroffen indien onverwijlde spoed,
gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Van de verzoeker om een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven door de griffier van
de rechtbank. Een afschrift van het bezwaarschrift dient te worden meegezonden.

 

29 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 307062


